
 

 
 

Obecní úřad Lukov 
K Lůčkám 350,  
763 17 Lukov 
 
č.j.: OÚ/0706/2022        
vyřizuje: místostarosta obce – Tomáš Kulenda 
telefon:  724 771 854 

 
Zveřejnění informace o umístění vozidla dle ust. § 37 odst. 3 z. č. 185/2001 Sb.,  
o odpadech v platném znění (dále jen zák. o odpadech) na odstavné ploše –  na 
úřední desce obecního úřadu 
 
 
Šetřením místostarosty obce bylo zjištěno, že na pozemku p. č. 13/1 k. ú. Lukov u Zlína 
se nachází již delší dobu opuštěné vozidlo tov. zn. – Ford Mondeo, tmavě modré barvy 
bez registrační značky - viz přiložená fotodokumentace. 
Z uvedeného důvodu je motorové vozidlo v souladu s ust. § 37 zák. o odpadech 
„opuštěným vozidlem“ a obecní úřad je v dalším povinen postupovat dle ust. § 37 zák.  
o odpadech, jak je dále uvedeno. 
 
S odkazem na ust. § 37 odst. 3 zák. o odpadech informuje tímto obecní úřad Lukov o 
tom, že dne 1. 7. 2022 bylo opuštěné vozidlo tovární značky Ford Mondeo, tmavě modré 
barvy umístěno na odstavnou plochu p.č. 1489/1 k.ú. Lukov u Zlína v majetku obce 
Lukov. 
 
  
V souladu s ust. § 37 odst. 4 zák. o odpadech je vlastník uvedeného vozidla povinen 
vozidlo z odstavné plochy p.č. 1489/1 k.ú. Lukov u Zlína v majetku obce Lukov převzít ve 
lhůtě 2 měsíců od zveřejnění této výzvy. Po marném uplynutí stanovené lhůty se 
opuštěné vozidlo považuje za autovrak a bude předáno k likvidaci prostřednictvím osoby 
k tomu oprávněné. Náklady spojené s umístěním vozidla na vybrané parkoviště a 
náklady spojené s likvidací autovraku je povinen v souladu se zákonem o odpadech 
uhradit obci poslední vlastník opuštěného vozidla uvedený v registru motorových vozidel. 
 
 

Poučení: 
Dle ust. § 37 zákona o odpadech každý, kdo se zbavuje autovraku, je povinen autovrak 
předat pouze osobám, které jsou provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, 
využívání nebo odstraňování autovraků. Vlastník vozidla před jeho předáním je povinen 
umístit vozidlo na místo, kde nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí ani nenaruší 
estetický vzhled obce či přírody nebo krajiny. Vozidlo umístěné v rozporu se shora 
uvedeným (dále jen "opuštěné vozidlo"), přemístí obecní úřad bezodkladně na náklady 
jeho vlastníka na vybrané parkoviště. Informaci o umístění opuštěného vozidla na 
vybrané parkoviště zveřejní obecní úřad na své úřední desce. O umístění vozidla 
písemně informuje jeho vlastníka, pokud je ho možné identifikovat. Pokud vlastník 
nepřevezme vozidlo z vybraného parkoviště po marném uplynutí lhůty 2 měsíců od 
informování vlastníka a v případě nemožnosti jeho identifikace od zveřejnění informace, 
jak je shora uvedeno, má se za to, že vozidlo je autovrak. Obecní úřad naloží s 
autovrakem podle tohoto ustanovení. Náklady spojené s postupem podle tohoto 
ustanovení je povinen uhradit obci poslední vlastník opuštěného vozidla uvedený v 
registru motorových vozidel. 

 



   
Bc. Tomáš Kulenda 
místostarosta obec Lukov  
 
 
 
Vyvěšeno: 7. 7. 2022   
Sejmuto:     
 

 

 

 


